
 
 

Direzione Regionale della  Liguria  

______________ 

Ufficio Risorse Materiali 

 

 

Reg. Int. prot. n. 2016/ 2728                  

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE - Procedura per acquisto di  chiavi di 

memoria 32 gb per tutti i gestori di rete degli Uffici dell’Agenzia  siti nella regione Liguria    

Codice  CIG: Z7A1B54891  

  

Premesso che: 

 

     La Direzione Provinciale di Savona ha rappresentato la necessità di acquisire chiavi di 

memoria da 32 GB per i propri gestori di rete per lo svolgimento della loro attività; 

    Verificata la necessità di procedere all’acquisto del prodotto sopra indicato anche per i 

gestori di rete delle Direzioni Provinciali di Genova, Imperia e La Spezia e della Direzione 

Regionale; 

Visto quanto esposto all’art. 4 del D.Lgs 50/2016, che “l'affidamento e l'esecuzione di 

opere e lavori pubblici, servizi e forniture deve garantire la qualità delle prestazioni e 

svolgersi nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza”;  

Visto l’art. 32 del decreto legislativo n. 50/2016 che stabilisce, al 2° comma, che “prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 

pubbliche decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte”; 

Atteso che l’approvvigionamento  di cui trattasi, rientrando per l’importo tra le 

acquisizioni in economia ai sensi degli artt. da  59 e 63 del D.Lgs 50/2016 può essere 

affidato mediante affidamento diretto; 

Visto l’art. 36, comma 2,lettera a), secondo il quale per servizi o forniture di importo 

inferiore a 40.000,00 euro è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del 

procedimento; 

Verificata l’inesistenza di apposite convenzioni Consip sul portale degli acquisti della 

Pubblica Amministrazione  

Verificata l’esistenza di tali prodotti sul Me.PA;  

AGE.AGEDRLIG.REGISTRO INTERNO COMUNICAZIONI.0002728.28-09-
2016-R



 Tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferite dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure (MIP),  

 

Il DIRETTORE REGIONALE  

DETERMINA  

 

 di procedere, dopo aver effettuato il controllo sui fornitori dell’articolo presenti sul 

MEPA,  ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. 50/2016 mediante OdA 

all’acquisto di 150 chiavi di memoria “PEN DRIVE KINGSTON 32GB  USB 3.0 con  

affidamento diretto alla ditta che dal confronto offre il prodotto a prezzo più basso;  

 l’aggiudicazione viene effettuata, ai sensi dell’art. 95, comma 4, del D. Lgs. 50/2016, 

con il criterio del “minor prezzo”; 

 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a) il valore massimale del contratto, comprensivo di tutti gli oneri, è stabilito 

nell’importo complessivo di € 958,5 (novecentocinquantotto/50) - oltre IVA nei 

termini di legge;  

b) il contratto avrà durata fino alla consegna del prodotto  che dovrà avvenire 30 giorni 

dalla stipula; 

c) il Responsabile Unico del Procedimento è il Sig. Natale BARONELLO  alla Sig.ra  

Mary Helen ROBERTS  è affidato il compito di Direttore dell’esecuzione; 

d) la copertura finanziaria della spesa inciderà sul budget economico della Direzione 

Regionale della Liguria per l’anno 2016. 

 

Genova, 29/09/2016 

 

         Per il Direttore Regionale 

 - Il Funzionario Delegato alla firma –  

              (Andrea AMELOTTI) 

               firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

un originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


